
 

 

COMUNE DI NOVATE MEZZOLA 
Provincia  di  Sondrio 

 
 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

 

N.19 Reg. del 03-10-2020 
 
 

 
Oggetto: OBBLIGO DI BOLLITURA ACQUA POTABILE 
 

 

IL SINDACO 
 
RILEVATO che a seguito delle precipitazioni di questi giorni del mese di Ottobre 2020, S.EC.AM. spa., che gestisce per 
conto di questo Ente il Servizio Idrico Integrato, ha comunicato che la sorgente REVELASO presenta delle impurità, per cui 
ritiene indispensabile la bollitura dell’acqua destinata al consumo umano; 
 
CONSIDERATO che la situazione potrebbe costituire un pericolo per la sicurezza e la salute delle persone e pertanto 
sussiste, a tutti gli effetti, un interesse pubblico per l’adozione di un provvedimento amministrativo; 
 
Visto il testo vigente degli art. 54 comma 1. A)  del D.Lgs. 267/2000;  
 

Ritenuto che, a tutela della pubblica e privata incolumità nonché per esigenze di carattere tecnico, urge inibire l’utilizzo 
dell’acqua in distribuzione nella rete comunale se non previa bollitura; 
 

ORDINA 
 

alla popolazione di Novate Mezzola e di Campo Mezzola a salvaguardia della salute pubblica di utilizzare con effetto 
immediato e fino a nuovo ordine l’utilizzo dell’acqua ad uso potabile previa bollitura; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet di questo comune, nonché di trasmetterla agli enti preposti. 
 

DEMANDA 
 

al servizio di polizia locale e alle altre forze dell’ordine di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 
provvedimento. 
 
AVVERTE 



 

ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
giurisdizionale avanti il TAR entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
 
Novate Mezzola, 03 Ottobre 2020 

 

 
 
 

IL SINDACO 
 

 Fausto Nonini 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 


